" UNIONE EUROPEA

| Fanstio soolaio aurong
M Poodo ewopas di eilanon gionsie

r lo scuola s g;f . -
s iy &% by il P Ty .
el o0, i 'ﬁi 3;(? o Sleneitvrn f}t"r'/:'ﬁ,v,)!j}’;fﬂiﬂ’{:i)l’
‘3 e 8 A

A, Rt
Ministero dell'Istruzione
Istituto d'Istruzione Superiore Statale “Balilla Pinchetti”

via Monte Padrio, 12 - 23037 Tirano (SO)
Indirizzo di PEC: s0is008005@pec.istruzione.it - E-mail: sois008005@istruzione.it

Tel: 0342 701439 - C.F.: 92000460144

Nomina commissione per I'individuazione di PERSONALE INTERNO PER DOCENTE
ESPERTO E TUTOR

PON FSE e FDR - Interventi per il successo scolastico degli studenti e Competenze di base

Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e
ambienti per [’'apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR - Awiso pubblico 9707 del
27.04.2021 - Apprendimento e socialita - Asse I — Istruzione — Obiettivo specifico 10.1, 10.2

10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti
10.2.2A Competenze di base

_ Sotto-azione Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo autorizzato

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-LO-2021-208 PROGETTO FARE E CREARE €10.164,00

CUP: J33D21002460007

Sotto-azioné Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo autorizzato
PROGETTO FARE E
10.2.2A 10.2.2A-F -LO- 1-2 40.135,
2.2A-FSEPON-LO-2021-244 APPRENDERE €40 50

CUP: J33D21002470007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Programma Operativo Nazionale e il relativo Programma Operativo Complementare (POC)
“Per la Scuola competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e
FDR, Asse | - Istruzione - Obiettivo specifico 10.1 “Riduzione della dispersione scolastica e
formativa Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti con particolari fragilita, tra cui
anche gli studenti con disabilita e bisogni educativi speciali e Obiettivo specifico 10.2
“Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e
potenziamento delle aree disciplinari di base”:



VISTO I'Awviso pubblico prot.n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 del M.I. e la relativa candidatura
dell'lstituto d’lstruzione Superiore Balilla Pinchetti di Tirano con i progetti “PROGETTO FARE E
CREARE” e “PROGETTO FARE E APPRENDERE;

VISTA Ia nota M.I. Prot. n. AOODGEFID-19226 del 02/07/2021 relativa al’autorizzazione dei progetti
identificati dai codici 10.1.1A - FSEPON-LO-2021-208 FARE E CREARE e 10.2.2A - FSEPON-
LO-2021-244 FARE E APPRENDERE e finanziati per complessivi € 50.299,50;

VISTO il decreto prot. n. 6698/1.7.a del 14/07/2021 relativo all'assunzione in bilancio del suddetto
finanziamento;

VISTE le linee guida dell'Autorita di gestione Fondi Strutturali Europei PON 2014-2020;

VISTO il decreto legislativo 165/2001 e ss.mm. e in particolare I'art.7 comma 6b) che statuisce che
‘L’Amministrazione deve preliminarmente accertare impossibilita oggettiva di utilizzare le
risorse umane disponibili al suo interno”;

VISTOIil DI n. 129 del 28.08.2018- Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 1 comma 143 della Legge
13 luglio 2015, n. 107",

VISTA la nota MIUR prot. n. 38115 del 18/12/2017 che fornisce chiarimenti e approfondimenti per
I'attuazione dei progetti a valere sul FSE;

RITENUTO necessario procedere alia selezione di appropriate figure professionali in qualita di
ESPERTO e TUTOR per lo svolgimento delle attivita formative relative ai moduli seguenti:

PROGETTO FARE E CREARE

MODULO SOTTOAZIONE CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO TITOLO MODULO
' 10.11A 10.1.1A-FSEPON-LO-2021-208 | GEPPETTO NON MUORE MAI o

2 10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-LO-2021-208 | MUSICA DI INSIEME

PROGETTO FARE E APPRENDERE

MODULO SOTTOAZIONE CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO TITOLO MODULO

3 10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-2021-244 | ENGLISH LAB
MATEMATICA IPIA

4 10.2.2A 1022A-FSEPON-LO-2021-244 | NATEWATIGA A e

5 1022A | 10.2.2A-FSEPON-LO-2021-244 2’(‘)’;‘;@"*\”% LICEO -Problem

6 10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-2021-244 | ALEA IACTA EST

7 10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-2021-244  COMUNICARE EFFICACEMENTE
MATEMATICA ITCG APPLICARE

8 10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-2021-244 IL LINGUAGGIO MATEMATICO ALLA
REALTA'

9 10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-2021-244 | INGLESE E LAVORO

10 10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-2021-244 | LABO+

VISTO Tlavviso prot. n. 7650/4.5.a del 6/9/2021 relativo al bando per il reclutamento di personale
interno per le seguenti figure: PERSONALE INTERNO DOCENTE ESPERTO E TUTOR con
scadenza entro e non oltre le ore 13.00 del 23/09/2021;

RITENUTO di procedere alla nomina della commissione per la valutazione delle domande pervenute;

DETERMINA



1) di nominare, per le motivazioni in premessa esposte e che qui si intendono integralmente riportate,

la commissione giudicatrice per la valutazione relativa alla procedura in oggetio, nelile persone
sotto indicate:

Prof. Dario CAELLI con funzione di Presidente;

Ass.te amm.vo Sig.ra Emiliana DE PIAZZA con funzione di componente della commissione;

Ass.te amm.vo Sig.ra Alessandra SALIGARI con funzione di segretario verbalizzante:

2)
3)

4)
o)

6)

di dare atto che la predetta commissione dovra operare come un collegio perfetto e, in quanto
tale, sempre con un plenum dei 3 componenti;

di dare atto, altresi che ai componenti della commissione e al segretario verbalizzante non sara
corrisposto alcun compenso economico;

di notificare il presente atto ai 3 componenti della commissione:

dell'attestazione di assenza delle cause di astensione previste dall'art. 51 del codice di Procedura
Civile;

di dare mandato al DSGA di pubblicare il presente provvedimento sul sito dell'istituto.

Tutte le attivitd della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la
redazione di una graduatoria provvisoria con I'indicazione dei relativi punteggi complessivi.

La valutazione delle candidature sara effettuata il 28/09/2021 alle ore 10,40.

Per accettazione:

Prof. Dario CAELLI il i _ ﬂﬁ

AA
Ik DIRIGENTE,'SQPLASLoTICO
-\ Russo Rossana

|

~

Ass.te amm.vo Sig.ra Emiliana DE PIAZZA %W&Qﬁ\z De (&Q}«TQ
Ass.te amm.vo Sig.ra Alessandra SALIGARI %‘Qxfmm‘ () Cern cundlir g,







